
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

20   20.05.2019               Енакиево         № 396 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в распоряжения  

главы администрации города Енакиево 

 

 

Руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики «Об обращениях граждан», 

пунктами 3.8.5., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, рассмотрев  

представление прокуратуры г. Енакиево от 25.04.2019 № 93-1289 исх-19, 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  

 
 1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево от 

24.08.2015 № 363 «Об утверждении Порядка рассмотрения электронных обращений граждан, 

поступивших на электронную почту администрации города Енакиево», изложив пункты 1.3., 

2.3., 2.7., 2.9.5., 3.1.1. Порядка рассмотрения электронных обращений граждан, поступивших 

на электронную почту администрации города Енакиево, в следующей редакции: 
   

«1.3. Электронная почта администрации города Енакиево находится по адресу: 

enakievogaloba@mail.ru и admenakievo@mail.ru». 

 

«2.3. Электронное обращение должно соответствовать требованиям статьи 10 Закона 

Донецкой Народной Республики «Об обращениях граждан». 

 

«2.7. Ответ на электронное обращение направляется на электронный адрес заявителя 

либо по почте». 

 

«2.9.5. Повторное  обращение,  поступившее  в  администрацию  города  Енакиево, 

рассматривается согласно статье 21 Закона Донецкой Народной Республики «Об обращениях 

граждан». 

 

«3.1.1. Принимает  к  рассмотрению  электронные  обращения,  поступившие  на 

электронную почту enakievogaloba@mail.ru и admenakievo@mail.ru в адрес администрации 

города Енакиево». 

 

2. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево от 

15.12.2015 № 660 «О утверждении порядка организации и проведения личного, выездного 

приема, схода граждан «Прямой линии» руководством администрации города Енакиево», 

изложив пункт 2.6 Порядка организации и проведения личного приема граждан 

руководством администрации города Енакиево в следующей редакции:  

 

 

 

 

mailto:enakievogaloba@mail.ru
mailto:admenakievo@mail.ru
mailto:enakievogaloba@mail.ru
mailto:admenakievo@mail.ru


2 

 

 

«2.6. Личный прием граждан главой администрации города Енакиево проводится по 

предварительной записи».  

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

4. Начальнику отдела по работе с обращениями граждан администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево.  

 

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на управляющего 

делами администрации города Енакиево. 

  

 

 

Глава администрации 

города Енакиево   


